
OGGETTO: Autorizzazione all'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società " San
Felice s.r.l." (P. IVA 01302791007), sito in Roma, Via Mirabella Eclano, 27 .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modi fiche ed integrazioni;
- la Delib erazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissari o ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 200 3, n. 4, e succ essive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successiv e modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n. 13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 IO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbrai o 20 II ;
-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00217 del 9/11/2012 aven te ad oggetto: "Confe rma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "San
Felice Analisi Cliniche s.r.l." (P. IVA 0/302 79100 7), sito in Roma, , in persona del legale rapp.te p.t.
Antonella Giuseppa, con sede legale in Via Mirabella Eclano, 27 - 00132 Roma p er il presidio sanitario
denominato "San Felice Analisi Cliniche s.r.l. 'l, con sede operativa in Via Mirabella Eclano, 27 - 00132
Roma ":

VISTA l'i stanza pres entata dal legal e rappresentante della Società " San Felice s.r.l." (P . IVA 01302791007),

0YlA
sito in Roma, Via Mirabella Eclano, 27, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 18443 del 16/1/2017, con
la quale è stata chiesta l'autorizzazione all ' ampliamento funzionale del presidio sanitario sito in Roma , Via
Mirabella Eclano , 27;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normative e completa,
e che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell' autorizzazione all 'esercizio dell'attività sanitaria e
soci o-sanitaria alla struttura sopra citata;

VISTA la nota prot. n. 76749 del 14/2/2017 con la quale è stato chiesto alla ASL Roma 2 - Dipartimento di
Prevenzione , di effettuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007, la verifica dei requisiti
strutturali, tecnologici e organi zzativi relativi all'ampliamento strutturale e funzionale del presidio sanitario
ges tito dalla Società" San Felice s.r.l." (P. IVA 0130279 1007), sito in Roma , Via Mirabella Eclano , 27;

VISTA la nota prot. 428972 del 24/8/2017 , con cui il Direttore Generale della ASL Roma 2 ha espresso il
parere favorevole all'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "San Felice s.r.l."
(P . IVA 0130 2791007), sito in Roma, Via Mirabella Eclano, 27 ;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare l'ampliamento funzion ale del presidio sanitario gestito dalla Società
"S an Felice s.r.l." (P. IVA 01302791007), sito in Roma, Via Mirabella Eclano, 27, per le seguenti attività
specialistiche ambulatoriali:
OFTALMOLOGIA
GINE COLOGIA E OSTETRICIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
ENDOCRINOLOGIA
CARDIOLOGIA
ANGIOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
MEDICINA DEL LAVORO

Pagina 2 /4 J



o/f\

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate di autori zzare
l'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "San Felice s.r.l. " (P. IVA
0 130279 1007), sito in Roma, Via Mirabella Eclano, 27, per le seguenti attività specialistiche ambulatoriali :
OFTALMOLOGIA
GINECOLOG IA E OSTETRICIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
ENDOCRINOLOGIA
CARDIOLOGIA
ANGIOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
MEDICINA DEL LAVORO

Alla data del presente atto la configurazion e del presidio sanitario gest ito dalla Societ à "San Felice s.r.l." (P.
IVA 01302791007), sito in Roma, Via Mirabella Eclano, 27, risulta essere la seguente:

Attività autorizzate
LA BORATORIO GENERALE DI BASE
OFTALMOLOGIA
GIN ECOLOGIA E OSTETRICIA
DERM ATOLOGIA E VENEROLOGIA
OTORlN OLARINGOIATRIA
ENDOCRINOLOGIA
CARDIOLOGIA
ANGIOLOGIA
GASTROENT EROLOGIA
MEDICINA DEL LAVORO

Att ività accreditate
LABORATORIO GENERALE DI BAS E

Il Legale Rappresent ante della Soci età "San Felice s.r.l." (P. IVA 01302791007), è la Dott.ssa Giuseppa
Antonelli, nata ad Reggio Calabria il 717/1951.

Il Diretto re Sanitario è la Dott.ssa Giuseppa Antone lli, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in
Patologia Generale ed iscritta all'Ordine dei Medici di Roma con il n. d'ordine 27739.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della Società "San Felice s.r.l. " (P. IVA
01302791007), a Roma Capitale ed alla ASL Roma 2.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requisiti prodotti e/o dichiarati, finalizzati al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della Regione
Lazio , rimane in capo agli enti , alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa dell a decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell 'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legg e, la non rispon denza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Pagina 3 /4

/J



Or:Clilil' ,j ~lt.Il.r/?-I}-U N. v........lIl1.f òkft

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base deg li atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relat ivi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale comp etente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativ i e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/1 1/20 lO e successive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innan zi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di not ifica .

~ejngQj

'-....J

2 OSET. 2017
R.,nI3, lì u ..

Pagina 4 / 4

~




